

Inventeringslägret i Avesta, början av juli 2022

Anders Erixon, Tyresö

Ett par mil öster om Avesta ligger Näs bruk. Bruket ligger vid Bysjön som är en naturligt uppdämd del av Dalälven. Där, på Falkuddens camping, hade vi vår bas i några stugor. Under ledning av Urban Gunnarsson gjorde vi dagsturer till 5x5 km-rutor i Avesta kommun under en vecka. Alla kärlväxter noterades och i de flesta rutorna kunde vi hitta mellan 250 och 300 arter. Sammanlagt var vi cirka 15 personer som deltog.

Området i sydöstra delen av Dalarna är ganska utforskat i sen tid och vi gjorde många roliga fynd. Det finns därför mycket att hitta i området. Inventeringen är en del i arbetet med att utforska Dalarnas flora, som har pågått sedan 1995. Med lägren vill vi få kunskap om floran i de mer utforskade delarna av landskapet. Tidigare år har vi varit i Älvdalen, Särna och Fredriksberg.



*Vad gömmer sig under skvatramen? DABS inventerare undersöker.
Samtliga foton: Anders Erixon.*

Redan första dagen sprang vi på en ny knärotslokal. Mosippslokalen norr om Smedsbo som fanns i en av våra rutor var en fin upplevelse. Andra roliga fynd som mina grupper gjorde var till exempel en gödselstack med lin och koriander på en hästgård i Knutsbo. Koriander är inte tidigare noterad i Dalarna. Efter samtal med hästägaren fann vi att den troliga orsaken till korianderfyndet var att hästarna hade fått ett näringstillskott i form av olika frön som bl.a. innehöll koriander.

Ängsnäva *Geranium pratense* och klostergemsrot *Doronicum pardalianches* är också sådant som man inte hittar så ofta! Två fynd från bil i hög fart var också kul. Dels en skogsklocka i en välgkant. Och sedan en stor lokal med blåmunkar vid en parkeringsplats på väg 70; ett av de första fynden i Dalarna. Blåmunkar har nu ett stort förekomstområde längs riksvägen ända upp mot Grådö. Andra intressanta fynd som gjordes under veckan var blåfibbla *Pilosella cymosa* subsp. *praealta* (andra fyndet i Dalarna) samt buskvicker *Vicia dumetorum*, som är ny för Dalarna.

Total noterades ca 4500 observationer under inventeringsveckan och ett 20-tal inventeringsrutor inventerades. Totalt sett hade man nog kunnat vänta sig lite fler fynd av sydliga arter under veckan, men vi får vara helt nöjda med de fynd som vi gjorde.

Håll koll på nästa sommars läger! Även om du inte är en rutinerad inventerare kan du göra mycket nytta. I varje grupp finns alltid någon duktig botanist med och det går alltid att fråga och diskutera olika arter. Otroligt lärorikt och kul är det! Jag hoppas att det blir Dalaflorea - läger 2023 också! Annars finns också många andra tillfällen. Ett antal aktiviteter publiceras på: <https://svenskbotanik.se/category/aktiviteter/inventering/>



Skogsklockan i By.